
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00059/2021 (SRP) 
 

Às 18:49 horas do dia 26 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23068020655202158, Pregão nº 00059/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.139.427,2700
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 533.340,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 2 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 3 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 4 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 5 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 6 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 7 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 8 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 9 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 10 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 11 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 12 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 13 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

 14 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 14,5 x 21, Nº páginas 150-200, cor P&B
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,1470 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 4.200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 9,0000



Adjudicado 26/08/2021
18:36:34

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,
CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 9,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:37

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 14,5 x 21, Nº páginas 201-205, cor P&B
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,0091 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 4.200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 10,0000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 10,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:37

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 18 x 23, Nº páginas 200-250, cor P&B
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,9445 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,2000 e a quantidade de 4.200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 13,2000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 13,2000

Homologado 26/08/2021
18:49:37

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 18 x 23, Nº páginas 251-300, cor P&B
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,7939 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 3.600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 15,0000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 15,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:37

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO



Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 18 x 23, Nº páginas 301-350, cor P&B
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,7190 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 16,0000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 16,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:38

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 20 x 25, Nº páginas 200-250, cor P&B
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,2555 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a quantidade de 1.800 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 16,0000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 16,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:38

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 20 x 25, Nº páginas 251-300, cor P&B
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37,7625 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 1.800 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 20,0000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 20,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:38

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 14,5 x 21, Nº páginas 150-200, cor colorido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Máximo Aceitável: R$ 33,8158 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade de 900 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 17,0000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 17,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:38

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 14,5 x 21, Nº páginas 201-205, cor colorido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,0757 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e a quantidade de 1.200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 21,0000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 21,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:38

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 18 x 23, Nº páginas 200-250, cor colorido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,5136 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de 1.200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 24,0000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 24,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:38

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 18 x 23, Nº páginas 251-300, cor colorido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,6958 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade de 1.200 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 33,0000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 33,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:38

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 18 x 23, Nº páginas 301-350, cor colorido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 80,0842 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a quantidade de 900 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 38,0000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 38,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:38

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 20 x 25, Nº páginas 200-250, cor colorido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66,7301 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade de 900 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 45,0000

Adjudicado 26/08/2021
18:36:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 45,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:38

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Formato 20 x 25, Nº páginas 251-300, cor colorido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 77,6090 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 53,0000 e a quantidade de 900 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:36:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 53,0000
Adjudicado 26/08/2021 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,



18:36:34 CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 53,0000

Homologado 26/08/2021
18:49:39

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Fim do documento


